
• indepenoencia 
SECRETARÍA MUNICIPAL 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

ELEVESE A SUMARIO ADMINISTRATIVO 
Y DESIGNA FISCAL, QUE INDICA. 

INDEPENDENCIA, z g ENE 2019 

DECRETO ALCALDICIO No 298 /2019 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: 
Providencia No 256 de Alcalde de 23 de enero de 2019, recepcionada por Secretaría 
Municipal, el 23 de enero de 20 19; Oficio No 2 de Fiscal de 23 de enero de 20 19; y, 
en uso de las facultades que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional 
de Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- ELEVÁSE, a Sumario Administrativo, la 
Investigación Sumaria, ordena instruir por Decreto Alcaldicio Exento No 4448-2018, 
debido que los hechos investigados revisten mayor gravedad para continuar con un 
procedimiento de Investigación Sumaria. 

2.- DESIGNÁSE FISCAL, a don Franco 
Guerra Cisternas, cédula de identidad N° funcionario de Planta, 
Escalafón Directivo, Grado 5°, Director de la Dirección de Asesoría Jurídica. 

3.- NOTIFICÁSE, al Fiscal designado por la 
Secretario Municipal. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y 
TRANSCRÍBASE a las Direcciones y Departamentos que correspondan y, hecho, 
ARCHÍVESE. 

MNS/asl 

ALCALDE 
Mlli'Nf4::>IP.J\Ll[DAD DE INDEPENDENCIA 

TRANSCRITO A: - Contraloria General de la República - Alcaldía- Secretaria Municipal
Administración Municipal- Dirección de Control- Dirección Asesoría Jurídica- Fiscal- Dpto. 
Personal - Oficina de Partesr«ii\ 
230119 \Y" 


